
INSTITUTO NACIONAL DE .RECREACION

EDUCACION FISICA Y (DEPORTES.

Vistos los expedientes Nos. 3923, 3924 y 3925, seguidos por los señores Eduardo,
:

Raúl y Femando Guinea Fernández, sobre donaciones de S/.756,000.00, S/.660,000.00
y S/.660,000,00 respectivamente, que hacen un total de S/.2' 076, 000. 00, quehan SE
do donados en aplicación de Lo dis puesto por el D.L.,21242, sobre Incentivos Trúbu=
tart£o4, en favor del Programa de Mantenimiento de Campos Deportivos del Club Depor
tivo "Universitario de Deportes” que realiza actividades profesionales bajo los al
cances del D.L.22068;

CONSTDERANDO :

Que, por Resolución Jefatural N*0653-AD-80 de 05 de Novtembre de 1980 se aprobó el
Programa de Mantenimiento de Campos Deportivos del Club Deportivo "Univensitarío -
de Deportes” que realiza actividades profesionales bajo Los alcances del D.L. N*” -
22068, comespondiente a 1980;

Que, La financiación del indicado Programa se obtiene en parte con los medios y he
CURSOS que el citado Club Deportivo se provee al amparo del D.L.21242;

- Que, en consecuencia debe aprobarse Las donaciones de S/.756,000.00, S/.660,000.00
y s/. 660,000.00 que hacen un total de S/.2'076,000.00 que han s4do realizadas por
Los señores Eduardo , Raúl y Fernando Guinea Fernández, según cheques Nos.0446054 -

£ 26 de Agosto de 1980, 0669346 de 02 de Setiembre de 1980 y 0716412 de 02 de Se-
tembre de 1980 del Banco de Crédito del Perú, respectivamente, para sen inverntá-

4 en el desarollo del Programa de Mantenámiento de Campos Veportívos del Club -
Deportivo "Universitario de Deportes”, durante el mes de Noviembre de 1980;

sionales porque constituyen entidades cuya ¿finalidad fundamental es la de promover
Las actividades de Recreación, Educación Física y Deportes, actividades éstas que
el D.L.20555 ha declarado de necesidad y utilidad públicas;
De conformidad con lo dispuesto por el Ant.5”del D.L.21242 y Ant.6*del D.L. 22068;

Con el ¿nforme favorable de Las Oficinas de Asesoría Jurídica y Central de Infraes-
tructura y Equipamiento del INRED;

le.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
¿»EDUCACION FISICA Y DEPORTES

: <Te RESOLUCION No. 9795-29-80...
AN Lima, .26.... de .......... Noviembre de 1920.

“.//
SE RESUELVE :

O ., ARTICULO PRIMERO : APROBAR Las contribuciones de SETECIENTOS CINCUENTISETS MIL

pS EN SOLES ORO (S/.756,000.00), SEISCIENTOS SESENTA MIL SOLES 0-fl —RO,[S/.660,000.00) y SEISCIENTOS SESENTA MIL SOLES ORO [S/.660,000.00)] que ha-
cen un total de: DOS MILLONES 'SETENTISEIS MIL SOLES ORO (S/.2'076,000.00) dona

aa por Los señores Eduardo, Raúl y Fermando Guinea Fermández y que serándes E
]

nadas al mantenimiento de campos deportivos del citado Club Deportivo para cu-
SS > E gastos que demande el desamollo del mismo durante el mes de Noviembre

> Me .

<« ) ARTICULO SEGUNDO : La Inspectoría y La Oficina Central de Infraestructura y E-

quépamiento del INRED ejercerán el control cores pondiente
La ejecución de los gastos presupuestales para el indicado Programa y de -

04 gastos que realice el Club Deportivo "Universitario de Deportes" en favorel mnteniímiento y la conservación de la infraestructura deportiva a su cargo.
ES

Regástniese y comunéquese,

0AJ/80 pl
TVM/ey
Exps .3923

3924
3925,



R.J. 0705-AD-80

¡s7<FG

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) ASUNTO : Donaciones realizadas por los señores Guinea
en favor del Programa de Mantenimiento de --
Campos Deportivos del Club Dep."Universúta-
ráo de Deportes",

INFORME N* 435-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED :

1].- Los señores Eduardo, Raúl y Fernando Guinea Fernández han realizado do

21.-

naciones de S/.756,000.00, S/.660,000.00 y S/.660,000.00 respectivamen
te, que hacen un total de S/.2'076,000.00 para ser invertidas en el de
sarnmollo del Programa de Mantenimiento de Campos Deportivos del Club
Deportivo "Universitario de Deportes” cornespondiente a 1980, aprobado
mediante Resolución N*0653-AD-80 de 05 de Noviembre de 1980,

Las indicadas donaciones se realizan mediante cheques Nos.0446054, -pp y 0716412 por las ya ¿ndicadas cantidades del Banco de Crédito
el Parí.

La Oficina Central de In buuctura y Equipamiento opina favorable--
mente por Las referidas donaciones .

Esta OAJ opina procedente aprobar Las donaciones de S/.756,000,00, --
S/.660,000.00 y S/.660,000.00 que hacen un total de S/.2'076,000.00,
que han realizado los señores Eduardo, Raúl y Fernando Guinea Ferman--
dez, en favor del Club Deportivo "Universitario de Deportes" y para ser
á4nvertidas en el desarollo del Programa de Mantenimiento de Campos De
portávos cores pondiente a 1980, aprobado por Resolución N*0653-AD-80
de 05 de Noviembre de 1980, para sufragar Los gastos de mantenimiento
y conservación de campos deportivos que corien a cargo del citado Cluba de Noviembre de 1980, en aplicación de lo dispuesto por

Léma, 21 de Noviembre de 1980.

_
Mentamente,

l ( yal Y egN XAO ' ' "TRILLO
: Jj

ea
Exps +5923

3924
3925,



¿A PERU

1572
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

MEMORANDUM N* 503-0CIE-80

DE a ING. JEFE DE INFRAESTRUCTURA

A s JEFE DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO . PROGRAMA MANTENIMIENTO

REF. > SU MEMO, N% 306-0AJ-80

5 FECHA sl NOVIEMBRE, 18 DE 1980

Señor Jefe :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para en relación
a su Memorándum de la referencia, remitirle adjunto
al presente el Informe N* 238-UM-80, sobre programa
de mantenimiento del Club Universitario de Deportes.
En consecuencia, esta Oficina opina procedente la
donación de S/. 2'076,000.00 que han sido donados
por los señores Eduardo Guinea, Raúl Guinea y Fern.
do Guinea en favor del Programa de Mantenimiento-
de Campos Deportivos del Club Deportivo Universi-
tario de Deportes, aprobado por Resolución N* ---
0653-AD-80 de 05-11-80,

Atentamente,

5Exp.s: 3923 En ue”
3924 E LCcit-.
3925 (NG. GÁREOS ESCRIBENS DUEÑAS

Se adjuntan tres (3)  jóte de la Oficina Central de
Cheques respectivos. Mnfruestructura y Equipamiento

del INRED
OCIE
ALE/nb.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 15 ?
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

+ WUY. 1980

(INRED)
INFORME N?% 232-UM-= 80

PARA : JEFE DE OCIB

DE : JEFE DE UNIDAD DE MANTENIMIENTO

ASUNTO : Programa mantenimiento Club Universitario de Dep.
FECHA 21 17 de Noviembre de 1980

En atención al memo 306-0AJ-80 de la Oficina de Asesoria Jurídica del INRED informo a Ud, que las labores de mantenimi
ento de las instalaciones deportivas del Club Universitario”
de Deportes a la fecha se hallan en estado aceptable; acla-
randoie que la verificación efectuada se cir+cunsribe a las
instalaciones ubicadas en la Av.Jorge Chavez 1% cuadra del
distrito de Breña,
Igualmente devuelvo a Ud. los documentos contables que nos
adjuntaran.

Atentamente,

oeeto

Ing”, EXNBA451 YA a”SM/1h. deío de la Unidad de Mantenimiente



4

Ú

1775
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
MEMORANDUM N* 306-0AJ-80

AL : SEÑOR JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO.

DE y JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : Donación de S/.2'076,000.00 en favor del Club Depor-
túvo "UNTVERSITARIO DE DEPORTES",

REF. : Programa de Mantenimiento de Campos Deportivos del Club
Deportivo "Universitario de Deportes" aprobado por Reso
Lución N*0653-AD-80 de 05.N0V.80. ”

FECHA  : 12 de Noviembre de 1980

Es grato dinuigume a Ud. en relación con el asunto de La refe
rencía para hacerte Llegar con esta comunicación el Expediente N* 3923,
conteniendo Los cheques Nos.0446054, 0669346 y 0716412 del Banco de Cnré-
dito del Perú pon Las cantidades de S/.756,000.00, S/.660,000.00 y ==--
S/.660,000.00 respectivamente, que hacen un total de S/.2'076,000.00 que
han s4do donadas por Los señores Eduardo Guinea Fernandez, Raúl Guinea -
Fernández y Fernando Guinea Fernández, en favor del Programa de Mantení-
miento de Campos Deportivos del Club Deportivo Universitario de Deportes
cores pondiente al año 1980 y que ha s4do aprobado por Resolución N*0653
AD-80 de 05 de Noviembre de 1980, donación que servirá para sufragar Los
gastos que demande el desarollo del indicado Programa durante el mes de
Noviembre de 1980,

Para que esta OAJ pueda evacuar el dictamen Legal que le 1es-
pecta as£ como proyectar La respectiva Resolución de aprobación de la refrida donación, es necesarío que La OCTE de su muy digno cargo 5e sánva
emitir el informe que Le cores ponde.

Atentamente,

0AJ/80
TVM/ey
Exp. 3923,
Adj:Cheques Nos .0446054:S/.756,000.00

0669346 S/.660,000.00
0716412 S/.660,000.00



Fecha ...077=.11-=80..

MEMORANDUM
Correspondencia Interna 1575

DA> DIRECTOR..NACIONAL..DE..DEPORTES............................AA dlOFICINA. DE. ASESORIA. JURIDICA..............................
Asunto ............. Donaciones..en.. favor. del. Club. Univ. de..Dep.
Referencia ....... MEN...IODRA. YRS... <occóno

Adjunto al presente, remito los docu
mentos de la referencia con los che-
ques N?* 0446054, N2* 0669346 y N?% ==-
0716412 por las sumas de Sí 756,000.-,
Sí 660,000.- y Sí 660,000.- respectiva
mente, para los fines que su Despa--
cho estime conveniente.

Atentamente,

C.C. 3 DINAD
Arch.



w
%

EDUARDO GUINEA! F. IPP
Lima, 27 de Agosto de 1980 .

Señores 3923
Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes
Presente
At'n: Sr. Ing” José Tong Mattos - Director Ejecutivo
Estimados señores:
Me es grato adjuntar a la presente el cheque + 0446054, a
cargo del Banco de Crédito del Perú y por la suma de2 S/. 756,000.- (SETECIENTOS CINCUENTISEIS MIL SOLES ORO), gi
rado a nombre del CLUB UNIVERSITARIO DE DEPORTES, el mismo
que agradeceré a ustedes hacer llegar a dicha Institución.
Este aporte tiene por finalidad fomentar el desarrollo del
deporte amateur.

Una vez efectuada dicha entrega, agradeceré a ustedes, ex-
tenderme el recibo correspondiente, de acuerdo a lo que
Gispone el Decreto Ley 21242.

Sin otro particular, quedo de Uds. /

Eduardo Guine

L.T. + 1736183
Fer qez

_——

/ms.

Adjunto: Ch/. $ 0446054



ERA
Y. 1980

Lima, 2 de Setiembre de 1980 .

Señores
Instítuto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes -3924 -Presente. e

At'n: Sr. Ing"José Tong Mattos
Director Ejecutivo

Estímados señores :

Me es grato adjuntar a La presente el cheque * 0669346, acargo del Banco de Crédito del Perú y por La suma de ...S/. 660,000.- (SEISCIENTOS SESENTA MIL SOLES ORO), gíúrado anombre del CLUB UNIVERSITARIO DE DEPORTES, el mismo queagradeceré a ustedes hacer Llegar a dicha Institución.
Este aporte tiene por finalidad fomentar el desarollo deldeporte amateur.

Una vez efectuada dicha entrega, agradeceré a ustedes, ex-tenderme el recibo conmespondiente, de acuerdo a Lo que dispone el Decreto Ley 21242,

Sin otro particular, quedo de Uds.,

/
htentanosta//

/ Raúl Guinea Fernández
L.T. * 0839647

/ms.

Adjunto: Ch/. * 0669346



Líma, 2 de Setiembre 1980.

Señores
Instítuto Nacional de Recreación j

Educación Física y Deportes -D9 29-Presente.
co

j

mu

Af'n: Sr. Ing” José€ Tong Mattos
:Director Ejecutivo 345Estímados señores: i vUV. 1980

Me es grato adjuntan a la presente el cheque * 0716412
a cargo del Banco de Crédito del Perú y por La suma
de S/. 660,000.-(SEISCIENTOS SESENTA MIL SOLES ORO),
gírnado a nombre del CLUB UNIVERSITARIO DE DEPORTES, el
mismo que agradeceré a ustedes hacer Llegar a dicha
Institución,
Este aporte tiene por g4nalidad fomentar el desarrollodel deporte amateur,
Una vez efectuada dicha entrega, agradeceré a ustedes,extenderme el recibo correspondiente, de acuerdo a Lo
que dispone el Decreto Ley 21242,
Sín otro particular, quedo de Uds.,

Aten amente,

EsrnandiGúinea Fernández
ESTI 00637693

ms.
Adjunto: Ch/, * 0716412


